

**Protokół Nr 31**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**  
**dnia 20 marca 2014 r.**

*Przewodnicząca Rady Maria Sobczak* poinformowała, że została poproszona o poprowadzenie Komisji w zastępstwie *przewodniczącego radnego Włodzimierza Starościaka*.

*Przewodnicząca Rady* otworzyła posiedzenie Komisji i powitała przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości (prezesa KS Milan pana R. Straszyńskiego, pana Marka Dziewickiego, pana Krzysztofa Pyrca i kierownika ds. Sportu pana Włodzimierza Filipiaka).

Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

***Porządek obrad Komisji:***

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Program ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców Milanówka.
4. Informacja nt. realizacji budżetu KS MILAN.
5. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

*Przewodnicząca Rady* w związku z spóźnieniem kierownika Referatu Oświaty pani K. Wąsińskiej-Jano wystąpiła z propozycją, aby jako punkt 3. posiedzenia Komisji wprowadzić punkt: Informacja nt. realizacji budżetu KS MILAN. Następne punkty w kolejności jw.

*Przewodnicząca Komisji* poddała pod głosowanie porządek obrad.

*Komisja* w **jednogłośnie** głosowaniu przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.***

*Przewodnicząca Rady* poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

*Komisja* w **jednogłośnie** głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 3.**

***Informacja Prezesa KS Milan pana R. Straszyńskiego.***

*Prezes KS Milan pan R. Straszyński* wręczył członkom Komisji protokół weryfikacji boiska „C” z czerwca 2013 roku. Boisko zostało; wyrównane, ziemia nawieziona, zasiana trawa, napowietrzona, przesunięte rury nawadniające (zraszacze), odwodnione (założone dreny), oświetlone. Wiele prac zostało wykonanych w czynnie społecznym. (Pomagali rodzice dzieci należących do klubu). Koszenie w zakresie KS MILAN.

*Przewodnicząca Rady* zapytała o kwoty wydane na wymienione inwestycje.

*Prezes KS MILAN* odpowiedział, że może przygotować takie dane na następne posiedzenie. Zaznaczył, że KS MILAN często wynajmuje, wypożycza sprzęt i poszczególne prace były wykonane we własnym zakresie. Gdyby klub wynajął do tej pracy odpowiednie jednostki, byłby to koszt rzędu 35 000 – 40 000 zł.

*Przewodnicząca Rady* zapytała, dlaczego w sprawozdaniach, w inwestycjach KS MILAN brak jest tych wykonanych robót, kwot, opisu. Zapytała, dlaczego KS MILAN nie pokazuje wszystkiego w dokumentach. Przypomniała, że KS MILAN przedstawił, że będzie nowa szatnia, nowe WC, parking itd. Zapytała, dlaczego te plany nie zostały zrealizowane.

*Skarbnik KS MILAN* wyjaśnił, że nie traktowano tych robót jako działalność klubu.

*Prezes KS MILAN* wyjaśnił, że boisko zostało oddane do użytku, budynek jest kontenerowy, niestabilny, więc ciągle go remontujemy. Chcielibyśmy zbudować budynek 800 m<sup>2</sup>. Jeżeli chodzi o parking sprowadziliśmy płyty (z MON) do utwardzenia terenu. Ale okazało się, że miasto

potrzebowało je bardziej i przekazaliśmy je do utwardzenia terenu PSZOK. KS MILAN usiłuje pozyskać następne płyty na utwardzenie terenu przeznaczonego na parking.

(Przybyła na posiedzenie Komisji Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano. Przeprosiła za spóźnienie).

**Przewodnicząca Rady** wyraziła swoją obawę, co do estetyki płyt pozyskiwanych przez KS MILAN, zaproponowała wyłożenie parkingu EKO płytami.

**Skarbnik KS MILAN** odpowiedział, że płyty są estetyczne i na razie spełniałyby swój cel.

**Prezes KS MILAN** odpowiedział, że parking z prawdziwego zdarzenia obecnie nie może być brany pod uwagę ze względu na stale podjeżdżające do PSZOK ciężarówki.

**Przewodnicząca Rady** oznajmiła, że budowa nowego budynku to raczej daleka perspektywa. Zapytała, czy Państwo macie jakieś konkretne plany na budynek.

**Prezes KS MILAN** odpowiedział, że jest ciężko określić na już. Na razie jest to w sferze planów.

**Przewodnicząca Rady** zapytała, co Państwo planujecie na już. Czy przekażecie jakieś środki na remont obecnie użytkowanego budynku.

**Prezes** poinformował, że **KS MILAN** planuje wymienić dwie termy i sanitariaty. „Chcielibyśmy przeznaczyć na to tylko 10 000 zł. Była już jedna nieplanowana inwestycja związana z elektryką (elektryka była stosunkowo nowa). Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, ile będziemy musieli przeznaczyć pieniędzy na naprawę płotu, który mimo monitoringu jest stale uszkodzany. Szacunki są stale zaniżane, bo pomagają nam sponsorzy. Baza i baza noclegowa jest priorytetem, aby przyciągnąć ludzi ze wszystkich kręgów (kluby z „wyższej półki”)”.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o opisanie tych inwestycji, żeby radni wiedzieli, co się tam dzieje. Zaplecze jest bardzo potrzebne i uważa, abyśmy w tym kierunku poszli.

Przy okazji **prezes KS MILAN** zwrócił uwagę na problem z halami sportowymi. Dzieci z Milanówka są przesuwane niedogodne terminy, godziny. Rodzice mają prośbę, aby w pierwszej kolejności uwzględnić nasze dzieci.

**Kierownik ds. Sportu pan Włodzimierz Filipiak** zwrócił uwagę, że w hali sportowej przy ZSG Nr 3, soboty są zajęte. Są wprowadzone opłaty dla użytkowników. Wyraził opinię, że Milanówek powinien mieć jednak pierwszeństwo.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego treningi dzieci odbywają się tylko w halach.

**Pan Marek Dziewicki** zwrócił uwagę, młodsze roczniki trenują na hali, starsze na zewnątrz.

**Prezes KS MILAN** uzupełnił, że od marca wszyscy trenują na zewnątrz. Zaprasza, aby to zobaczyć.

**Radna H. Młynarska** zwróciła uwagę, że młodzi członkowie klubu bardzo chętnie uczestniczą w treningach, meczach. Jako przykład podała zainteresowanie treningami swojego wnuka.

**Przewodnicząca Rady** zaproponowała, aby KS MILAN mając licznych sponsorów i pochylił się nad poprawą warunków zaplecza.

**Pan Marek Dziewicki** zwrócił uwagę, że nikt spośród znanych im klubów nie ma tak dobrze zagospodarowanego terenu.

#### Ad. 4.

##### **Program ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców Milanówka.**

**Kierownik Referatu Oświaty pani Katarzyna Wąsińska-Jano** zreferowała Program. Wiele danych w nim zawartych jest z 2012 roku. (Dane z 2013 moglibyśmy dostać dopiero pod koniec marca). Zwróciła uwagę, że w Programie, mamy zasygnalizować działanie, że prowadzimy Rehabilitację od kilkunastu lat. Zaznaczyła, że oczekuje od Komisji rozszerzenia programu. (Podkreśliła, że mamy na ten cel tylko około 23 000 zł).

**Przewodnicząca Rady** zwróciła uwagę, że jest to Program na 2014-2015, i zapytała, czy musimy podawać konkretne kwoty

**Kierownik Referatu Oświaty** odpowiedziała, że profilaktyka wymaga działań długofalowych. Musimy w Programie podać kwoty szacunkowe. Zdiagnozowane są potrzeby i trzeba rozpocząć działania w kierunku ich rozszerzenia.

Na przykład **Program zdrowotny - Wczesna profilaktyka i wykrywanie chorób układu krążenia.**

My możemy rozpocząć działania, podjąć profilaktykę w celu zmniejszenia zachorowalności i przedwczesnej umieralności z powodu chorób układu krążenia. Cel główny to zmniejszenie zachorowalności na choroby układu krążenia. W zależności od możliwości finansowych gminy działania z zakresu tego programu będą kontynuowane w latach następnych, aby Program przyniósł lepsze efekty. Koszt jednostkowy działania zaplanowano w wysokości 60 zł (na podstawie danych z innych gmin), a rzeczywisty koszt zostanie ustalony po rozstrzygnięciu konkursu ofert. Program jest skierowany do osób w wieku od 30 lat do 60 lat. Szacunkowa liczba osób do udziału w programie w 2014 roku to około 100 osób, koszty to około 10 000 zł, a w roku 2015 to 300 osób i koszty planowane 20 000 zł.

***Program zdrowotny - Szczepienia ochronne przeciw grypie dla osób w wieku 65 lat i starszych.***

Cel polepszenie stanu zdrowia ludności, poprzez zmniejszenie liczby zachorowań na grypę u osób starszych oraz powikłań pogrypowych. Szacunkowa liczba osób objęta programem w latach 2014-2015 to 660 osób, rocznie po 330. Planowane są koszty całkowite programu to w 2014 roku to około 10 000 zł i w roku 2015 to około 10 000 zł.

***Program zdrowotny – Zdążyć przed rakiem, czyli od samobadania piersi do mammografii.***  
Działania, które gmina realizuje badania mammograficzne, cytologiczne.

Cel zmniejszenie zachorowalności i umieralności z powodu raka piersi poprzez zwiększenie świadomości mieszkanek na temat badań profilaktycznych oraz rozpowszechnianie dostępu do badań i co za tym idzie szybsze rozpoznanie i leczenie. Proponujemy wprowadzić naukę samobadania dla uczennic klas trzecich gimnazjum. (Planujemy zorganizować to w trakcie Festiwalu Otwartych Ogrodów np. w 15.06.2014 r.). Szacunkowa liczba kobiet w wieku 45 – 49 lat objętych programem w latach 2014 -2015 wynosi 250 kobiet oraz 135 gimnazjalistek (nauka samobadania piersi u uczennic trzecich klas gimnazjów). Planowane koszty programu w roku 2014 to około 5 000 zł i w roku 2015 to około 10 000 zł.

***Kierownik Referatu Oświaty*** poinformowała, że chciałaby wprowadzić do Programu badanie przesiewowe wzroku dla dzieci. Wczesne wykrycie zaburzeń wzrokowych u dzieci zmniejsza ryzyko występowania niepowodzeń szkolnych związanych ze wzrokiem. W zeszłym roku koszt takiego badania był 10 zł. Proponuje spotkanie z terapeutą prowadzącą badania narządu wzroku panią Agnieszką Rosą

***Przewodnicząca Rady*** zwróciła uwagę, że takie badanie dzieci byłoby bardzo wskazane. Dzieci z nierozpoznanymi zaburzeniami wzrokowymi są uznawane za dzieci z dysfunkcją, są często błędnie diagnozowane.

***Przewodnicząca Rady*** zaproponowała przerwanie Komisji i powrót do meritum sprawy po zaproszeniu terapeutki pani Agnieszki Rosy.

***Kierownik Referatu Oświaty*** poinformowała, że są kolejki do opiniowania Programu (opiniuje Agencja Oceny Technologii Medycznej) są duże i to trochę trwa.

***Przewodnicząca Rady*** zaproponowała kontynuację posiedzenia Komisji na 25 marca 2014 o godzinie 15.00.

***Kontynuacja posiedzenia Komisji w dniu 25.03.2014 r.***

***Przewodniczący Włodzimierz Starościak*** podziękował Przewodniczącej Rady za poprowadzenie Komisji w dniu 20 marca 2014 roku.

Kontynuujemy ***punkt 4. Program ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców Milanówka na lata 2014 -2015.***

***Kierownik Referatu Oświaty*** poinformowała, że Program został zmodyfikowany i rozszerzony

o przesiewowe badanie wzroku dla dzieci. Koszt badania miały być około 10 zł bez testu i wyniku badania. Dochodzą szkolenia dla nauczycieli.

***Przewodnicząca Rady*** podkreśliła jak bardzo ważną rolę odegrają szkolenia. Przypomniała, że dyrektorzy mają pewną pulę środków przeznaczonych na szkolenia.

***Kierownik Referatu Oświaty*** odpowiedziała, że koszt na szkolenia to 4000 zł całość. Woli, aby środki były zabezpieczone w Programie. Jeśli chodzi o ten Program, planujemy wziąć pod uwagę

w tym przedsięwzięciu przedszkola i klasy 1, 2 i 3 (877 dzieci (dane z ewidencji ludności) przebadamy dzieci w wieku 5 – 9 lat).

**Radny W. Parol** zwrócił uwagę, że koszty są dwa razy wyższe niż wcześniej zakładano.

**Przewodnicząca Rady** zauważyła, że profilaktyka ta jest ujęta w dużo szerszym aspekcie.

**Kierownik ds. Sportu pan Wł. Filipiak** zapytał, czy pięciolatki nie są za małe na tego rodzaju badania.

**Kierownik Referatu Oświaty** odpowiedziała, że nie, ale zapytamy o to panią Agnieszkę Rosę, która została zaproszona na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Następnie poinformowała, że do realizacji Programu brakuje nam 10 000 zł.

**Przewodnicząca Rady** przypomniała, że mamy rezerwę oświatową. zaproponowała, że weźmiemy brakującą kwotę z rezerwy.

**Kierownik Referatu Oświaty** powiedziała, że następny temat to „ścieżki zdrowia”. Pani K. Wąsińska-Jano przeprowadziła rozmowy na ten temat z Referatem TOM i dowiedziała się, że prace na ten temat są w sferze projektu zagospodarowania terenu.

**Przewodnicząca Rady** przypomniała, że są wprowadzone już do budżetu. Nie ma jeszcze ogłoszonych przetargów w tej sprawie.

**Kierownik Referatu Oświaty** zaznaczyła, że opisała to na stronie 3. Programu.

**Przewodnicząca Rady** zgłosiła kilka zmian na stronie 3. dot. „ścieżek zdrowia” (również dla starszych), rehabilitacji i już wprowadzony „nordic walking”.

Przybyła pani Agnieszka Rosa (terapeuta prowadząca badania narządu wzroku).

**Pani A. Rosa** poinformowała, że w powiecie padł pomysł, aby wdrożyć badania wzroku u dzieci. W Grodzisku Maz. przebadano dzieci (5, 6 lat) i okazało się, że około 50 % dzieci miało problemy wzrokowe (w widzeniu, problem zeza i inne). Pani A. Rosa zaznaczyła, że wczesne wykrycie zaburzeń wzrokowych u dzieci, zmniejsza ryzyko występowania niepowodzeń szkolnych o podłożu wzrokowym, jak również zwiększenie świadomości wśród, rodziców, nauczycieli, dyrektorów placówek oświatowych, pielęgniarek szkolnych o wpływie wzroku na proces nauki oraz konieczności wykonywania badań profilaktycznych. Celem szczegółowym jest:

- uświadomienie rodzicom potrzeby wykonania przesiewowego badania wzroku,
- wyposażenie nauczycieli, pielęgniarki szkolne w umiejętności przeprowadzenia podstawowych badań przesiewowych funkcji wzrokowych,
- przebadanie u grupy docelowej programu parametrów wzroku: ostrość wzroku do dali i bliży,
- zmniejszenie niepowodzeń szkolnych wśród milanowskich uczniów.

**Radny W. Parol** zapytał, czym mogą skutkować zaniedbania w tym względzie.

**Pani A. Rosa** odpowiedziała, że np. dorośli nie lubią czytać w przyszłości.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, jak to w praktyce wyglądało.

**Pani A. Rosa** wyjaśniła, że badane były dzieci, które miały zgodę rodziców. Zgoda rodziców jest obligatoryjna. Dyrektor szkoły umawiał terminy badania. Z młodszymi dziećmi badania trwają dłużej. Następnie poinformowała jak wyglądają badania.

**Przewodniczący Komisji** podkreślił zaletę przeprowadzenia badania w szkole.

**Radny W. Parol** zwrócił uwagę, że to badanie kosztowało 10 zł, a teraz łączny koszt jest sporo wyższy.

**Pani A. Rosa** w odpowiedzi wyjaśniła, że kiedyś większość badań przeprowadzała sama, a teraz wykonuje to zespół (dochodzi wynagrodzenie dla zespołu). Rodzice otrzymują ulotki i informację o badaniach przesiewowych i kartę badania. Ważne, aby rodzic wiedział, co dalej. Każda placówka dostawała zestawienie wyników.

**Radny W. Parol** zapytał, czy te wyniki można pokazywać okuliście.

**Pani A. Rosa** zaznaczyła, że przebadane dziecko dostaje karteczkę z wynikiem z którym może zgłosić się do okulisty, ortoptysty, optometrysty, bądź terapeuty widzenia.

**Komisja pozytywnie** odniosła do pomysłu badania wzroku dzieci.

**Pani A. Rosa** poinformowała, że koszt to byłby 16,00 zł - promocyjna cena.

**Kierownik Referatu Oświaty** odpowiedziała, że ruszylibyśmy z tym Programem od września 2014 roku do końca 2015 roku. Proponuje się przebadanie 877 dzieci w wieku od 5 do 9 lat.

**Kierownik Referatu Oświaty** odnośnie Profilaktyki chorób układu krążenia poinformowała, że

dotyczy ona największej ilości osób (5 889 osób). Grupa ludzi 30 – 60 lat. Szacunkowa liczba osób objęta programem to w 2014 roku około 100 osób i w 2015 roku – 300 osób. Zaczynamy małymi kroczkami.

**Radny W. Parol** wyraził nadzieję, że „pełny portfel” informacji będzie rozwieszony w Przychodniach i w mediach.

**Kierownik Referatu Oświaty** poinformowała, że Program prawdopodobnie ruszy od września. Czekamy na opinię Agencji Oceny Technologii Medycznej (czas oczekiwania na opinię to od 3-ch do 6 miesięcy). **Kierownik Referatu Oświaty** odnośnie Szczepień ochronnych przeciw grypie dla osób w wieku 65 lat i starszych, przypomniała, że celem jest polepszenie stanu zdrowia ludności, poprzez zmniejszenie liczby zachorowań na grypę u osób starszych oraz powikłań pogrypowych. Szacunkowa liczba osób objęta programem w latach 2014- 2015 to 660 osób, rocznie po 330. Planowane są koszty całkowite programu to w 2014 roku to około 10 000 zł i w roku 2015 to około 10 000 zł. Następnie **kierownik Referatu Oświaty** przypomniała o Programie zdrowotnym - **Zdążyć przed rakiem, czyli od samobadania piersi do mammografii**. Działania, które gmina realizuje badania mammograficzne, cytologiczne. tylko mammografia 45-59 lat (2392 kobiet w tym wieku) cena 60 zł w pełni finansowane przez gminę. Profilaktyce; samobadanie piersi planujemy poddać edukacji 3 klasy licealne. Poinformowała, że jest po rozmowie z Instytutem Marii Curie Skłodowskiej w Warszawie odnośnie badań. Na 15.06.2014 (Otwarte Ogrody – „Ogród Medyczny”) propozycje na terenie Straży Pożarnej albo w AWEMED, kwestia tylko miejsca.

**Kierownik Referatu Oświaty** poinformowała, że w sobotę na terenie Podkowy Leśnej w ramach profilaktyki, odbędzie się nauka nawyku dobrego czyszczenia zębów. Program w ramach trzech gmin (Podkowa Leśna, Brwinów, Milanówek).

**Przewodniczący Komisji** podkreślił, że wysoko ocenia pracę pani K. Wąsińska-Jano. Program obejmuje wszystko, co w tej chwili będzie można zrobić.

**Radny W. Parol** podziękował za ujęcie w Programie profilaktyki chorób układu krążenia.

**Kierownik Referatu Oświaty** zaznaczyła, że Program zdrowotny – potrzebuje opinii. Później możemy rozszerzyć poprzez dodanie nowego pomysłu. Ocena Agencji Oceny Technologii Medycznej. Ocena, nie jest dla nas wiążąca, ale chroni przed RIO.

**Komisja** w głosowaniu: **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała przedstawiony Program. (wprowadzenie drobnych zmian na stronie 3.)

**Przewodniczący Komisji** przypomniał, że członkowie Komisji otrzymali informację od Kierownika ds. Sportu pana Wł. Filipiaka dotyczącą imprez sportowych organizowanych przez MCK w roku 2013 r.

#### Ad. 5.

##### **Sprawy różne.**

**Radny W. Parol** zwrócił uwagę, że w Milanówku zamieszkuje około 115 seniorów w wieku (90 - 103 lat). Radny proponuje objęcie wsparciem tych osób w ramach obchodów 85-lecia Milanówka, zwrócić się w stronę tych osób ze szczególną atencją. Zdaniem radnego na następnym posiedzeniu Komisji należy zastanowić się o pozyskaniu przywilejów dla tych osób.

**Przewodniczący Komisji** podziękował radnemu W. Parolowi za zasygnalizowaną ceną inicjatywę i powiedział, że zastanowimy się wspólnie w jaki sposób otoczyć specjalną opieką seniorów.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Protokołowała:**

**Ewa Flakiewicz**

**Przewodniczący  
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu**

**Włodzimierz Starościak**